est. "O'C'~, <quia', non qui. Et
[18] Possedit agrum. 'E:x.T~aaTo, quod verti poterat etiam 'parauit'. Neque

enim Iudas possedit hunc agrum, verum ea pecunia paratus est is ager. Porro de
mercede iniquitatis allusit, ni faIlor, ad cognomen 'Iscariotae', quod ';?o/

310 Hebraeis mercedem sonet. Et suspensus crepuit. Kat 1tPYJ'J~c, YE'JO(1.E'JOC;, id
est 'pronus factus' siue <dec1iuis'. TI PY)'J~c; enim Graecis dicitur qui vultu est in ter­
ram deiecto. Expressit autem gesrum et habitum laqueo praefocati. Alioquin ex
hoc sane loco non poterat intelligi quod Iudas suspenderit se. [B] Augustinus
libro primo Contra Felicem Manichaeum, capite quarto et quinto, hunc addu-

315 cens locum legit: Et deiectus in faciem diruptus est medius.
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293 eratque B-E: erat autem A.
303 apud Graecos B-E: Graecis A.
309 lscariotae E: lschariotae A-D.

278 apud Graecos Sc. in Byzantine MSS. which
Er. had at his disposal.

281 Augustinus Epist. ad catholicos de secta
Donatistarum, II, 29, CSEL 52, p. 265:
"adseruientes."

281-282 Deest ... obsecratione Borrowed from
Valla, Annot., Garin, I, p. 847: "Deest 'et
obsecratione', vt sit 'in oratione et obsecra­
tione', xed Til at1JazL." Nov. Test. contains
both Xlt:~ Til at1Jae:~ and "et obsecratione".
K(X~ Til at1Jaz~ was added in the later wit­
nesses of NT under the influence of Phil. 4,
6 (Metzger, p. 284).

283-284 Cum mulieribus . . . mulieribus Er.
draws attention to traditions which indicate
that Peter, Paul, Philip and other apostles
had been married, just as he does in Annot.
in 1. Cor. 9, 5, and in Phil. 4, 3, IB VI, 706
CD and 875 E - 876 E. His calling the trans­
lation "cum vxoribus" acceptable gave rise to

criticism by Stunica; cf. Apolog. resp. lac.
Lop. Stun., ASD IX, 2, pp. 138-140, 11.
579-589.

286 Glossa Ordinaria Ad locum: "Mariae vel
lesu. B<eda>: Quod in Graeco distincte
ponitur; curauit enim Lucas ostendere fratres
Domini eo tempore fidei participes esse; de
quibus ante passionem dictum est: Neque
enim fratres eius credebant in eum." This is
a free quotation from Beda, Retract. in Act. I,

14, CCSL 121, p. 107 sq.: "Fratribus lesu non
Mariae dicit; namque in Graeco manifesta
distinctio est, vbi non whifc;, sed who\) scrip­
tum est, quod absque vlla dubietate
pronomen est apud eos generis masculini.
Curauit namque beatus Lucas intimare le­
gentibus, quia fratres Domini eo tempore
fidei eius eram participes, de quibus ame
passionem eius dictum erat: 'Neque enim
fratres eius credebam in eum'."